



به نام خدا

قطعنامه ششمین کنگره سراسری خانه کشاورز

کشاورزان ایران زمین در پایان ششمین کنگره سراسری خانه کشاورز ایران با حضور نمایندگان عضو خانه از سراسر کشور و در تاریخ بیستم آذرماه سال ۱۴۰۲ هجری شمسی موارد ذیل را به عنوان مطالبات بر حق و اساسی خود در چارچوب اساسنامه و مرامنامه خانه کشاورز ایران از حاکمیت نظام جمهوری اسلامی ایران مصرانه خواستار است و خاطر نشان می‌سازد که اگر نباشد تلاش و کوشش و از خود گذشتگی کشاورزان این مملکت که ضمن تامین غذای ملت شریف ایران و حفظ امنیت غذایی آحاد مردم، مرزبانان غیور ایران نیز هستند و در سایه حضور دلاوران و جانبازی ایشان است که امنیت در دورترین نقاط این سرزمین برقرار است. کشاورزان از نظام جمهوری اسلامی ایران و حاکمیت و دولت انتظار دارند شأن و کرامت و جایگاه شان در کشور هم وزن تاثیرایشان در جامعه مورد توجه و اعتنا قرار گیرد. امروز متأسفانه نسل جوان کشور کمتر گرایش به سوی کشاورزی و تولید دارند و این زنگ خطری است جدی که حاکمیت بایستی با رفع موانع تولید و حفظ کرامت و عزت تولیدکنندگان در بخش کشاورزی مانع از فروپاشی این هرم حیاتی در بقا و پویایی و پیشرفت جامعه ایران گردند.

آنچه کشاورزان نه تنها از دولت محترم بلکه از کل نظام جمهوری اسلامی ایران عاجلاً و جداً توقع و انتظار دارند و خواسته های برحق است که بنا به دلایلی منتفی و یا بعضاً بی دلیل مغفول واقع گردیده و امروز این مکاتبات انباشته شده مانند بغضی فروبرده در وجود یکایک کشاورزان خرد و کلان راه تنفس را بسته و یا مشکل نموده است.

* * *

- ۱- حذف طرح وضع مالیات بر کشاورزی در لایحه پیشنهادی دولت برای اصلاح قانون بودجه در سال ۱۴۰۳ با توجه به بند ۲ اصل ۳۴ قانون اساسی که در بند ۴ مرامنامه خانه کشاورز مورد تایید قرار گرفته است.
- ۲- تجدید نظر در روابط سیاسی، اقتصادی با کشورهای هدف برای انتقال تکنولوژی و استفاده از مزیت های فنی- اقتصادی این کشورها در جهت توسعه پایدار بخش کشاورزی.
- ۳- کشاورزان خواستار مشارکت در تنظیم برنامه الگوی کشت در چارچوب پایداری کشاورزی و حفظ منابع پایه و تامین منافع اقتصادی خود تاکید دارند.
- ۴- معافیت برای صادرات محصولات کشاورزی از پیمان سپاری ارزی.

- ۵- لزوم حمایت و سرمایه گذاری (ارزی و ریالی) جهت بازسازی بخش کشاورزی به منظور افزایش راندمان تولید، حفظ منابع پایه و تقویت امنیت غذایی- افزایش بهره وری
- ۶- بیش از ۶ سال از ابلاغ اجرای قانون بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر در کشور می گذرد و تاکنون فقط ۲۷ درصد از جامعه روستایی- عشایری توانسته زیر پوشش قرار دهد. تقاضای کشاورزان ایجاد امکان عضویت و پوشش ۱۰۰ درصد جامعه روستایی- عشایری زیر چتر این قانون در کل کشور است.
- ۷- لزوم ورود جدی دولت برای ایجاد زیر ساخت های فنی- علمی- ماهواره ای در جهت ارتقای سطح سازه های مرتبط با هواشناسی برای پیش بینی آگاهی به کشاورزان و مقابله با وقایع اقلیمی و آب و هوایی که تاثیرات آن بر بخش کشاورزی بسیار با اهمیت است.
- ۸- جامعه کشاورزی کشور از مدیران بخش های آب و کشاورزی و اقتصادی انتظار دارند بدون اطلاعات کافی و ناهماهنگ و ضد تولید سیاست گذاری نفرمایند و با مدیریت های دوگانه و چندگانه بخش آسیب پذیری کشاورزی، کشاورزان را دچار سردرگمی و خسارات هنگفت بیش از این نفرمایند.
- ۹- در قانون توزیع عادلانه آب، دو وظیفه حاکمیتی و پشتیبانی آب با هم آمده و نظام مدیریت پشتیبانی به علت برخورداری از انگیزه های عمدتاً مادی و اجرایی وظایف اصلی مانند تخصیص با رعایت کلیه بخش ها از جمله حبابه زیست محیطی توزیع عادلانه (بین بالادست و پایین دست) تحویل حجمی، تعادل بخشی و حفظ کیفیت و نظایر آن غافل است پیشنهاد کشاورزان این است که دولت نسبت به اصلاح قانون و تفکیک این وظایف با اصل تمرکز وظایف حاکمیتی در دولت و واگذاری امور پشتیبانی به بخش های غیر دولتی و



و تشکل های کشاورزی در قانون جدید اقدام نمایند.

۱۰- مداخلات دولت در تامین نهاده ها و تعیین قیمت برای همه محصولات بصورت دستوری و هم چنین واردات. نظام تولید و توزیع در بخش های مختلف تولیدات کشاورزی را به شدت مختل نموده و تولیدکننده و مصرف کننده به شدت ناراضی و سر در گم می باشند لذا تقاضای سپردن این گونه امور به تشکل های کشاورزی ذیربط مورد تقاضا است.

۱۱- پایین بودن سرانه زمین کشاورزی، خرد شدن، پراکندگی اراضی، پیر شدن نیروی کار، عدم استقرار نظام بهره برداری مناسب باعث فقیر شدن روز به روز بخش می گردد.

ما خواستار اجرایی شدن قوانین و ضوابط افزایش بهره وری و قانون بهبود فضای کسب و کار هستیم.

۱۲- جامعه کشاورزی پیشنهاد می نماید تجارت محصولات کشاورزی بر مبنای حمایت از واردات محصولات پر آب بر و صادرات محصولات کم آب بر شکل بگیرد و شاخص بهره وری آب در تولید محصولات کشاورزی به عنوان مزیت انتخاب محصول در الگوی کشت مورد توجه قرار بگیرد.